16.

Etsi Persae neque cum Graecis ligna et lapides, neque cum Aegyptiis ibidas et ichneumones, tamen cum philosophis

quum adhuc puer esset, regnum quidem tenuit menses novem; per insidias vero, quod multam indolis pravitatem praese ferret, a necessariis suis cum cruciati interfectus est. Hoc autem perempto, quum inter se collissent insidiatores ejus, communi consensu regnum detulere ad Nabonnedum quendam Babylonium, qui et ipse in eadem conjuratione fuerat. Hoc regnante Babylonis moenia, quae flumini adiacebant, ex cocto latere et bitumine splendidius aedificata sunt. Quum autem regni ejus annus decimus septimus ageretur, Cyrus ex Perside cum ingenti profectus exercitu, ac reliquum ejus imperium populatus, in Babyloniam ipsam invasit. Quam ejus impressionem quum sensisset Nabonnedus, obviam egressus cum exercitu, acieque conserta pugna victus, et cum paucis fuga salutem quaerens, sese in Borsippenorum oppidum inclusum dedit. Cyrus autem, Babylone capta, constitutoque exteriora ejus urbis munimenta diruere, quod civitatem videret ad res novas mobilem, urbem vero expugnata difficilem, inde in Borsippum proficiscitur, Nabonnedum obsessurus. Nabonnedum autem, quum non tulisset obsidionem, sed prius sese dedidisset, perhumaniter habuit Cyrus, dataque ei ad habitandum Carmania, e Babylonia dimitti voluit. Et Nabonnedus quidem, reliquo tempore in ista regione exacto, diem obiit supremum. »

Αἰγύπτιοι, ἀλλὰ πῦρ τε καὶ ὕδωρ, ὡς φιλόσοφοι. Μετὰ πολλὰς μὲντοι ὑστερον περιόδους ἐτῶν ἀνθρωποειδῆ ἀγάλματα σέβειν αὐτοὺς Βῆρωσσοι ἐν τρίτῃ Χαλδαϊκῶν παρίστησι, τοῦτο Ἀρταξέρξου τοῦ Δαρείου τοῦ Ὠχοῦ εἰσηγησαμένου, ὃς πρῶτος τῆς Ἀφροδίτης Ἀναίτιδος τὸ ἀγαλμα ἀναστήσας ἐν Βαβυλῶνι καὶ Σούσοις καὶ Ἐκβατάνοις, Πέρσαις καὶ Βάκτροις καὶ Δαμασκῶ καὶ Σάρδεσιν ὑπέδειξε σέβειν.

16 a.

Hesych. : Σαραχέρω, παρὰ Βηρωσσῶ ἡ κοσμῆτρια τῆς Ἥρας.

TABULA REGUM QUI IN FRAGMENTIS BEROSI MEMORANTUR.

10 reges ante diluuium, ab Aloro ad Xisuthrum.	an. 432000
EUECHOUS.	an. 2400.
CHOMASBELUS.	an. 2700.
84 alii reges.	an. 28980.
8 tyranni Medi.	224 vel. 234
(Sec. Syncell. Zoroaster et septem ejus successores, an. 190)	
11 reges.	(sec. marg. an. 48)
49 reges Chaldaei.	458
9 reges Arabes.	245
45 reges (Assyrii).	526
PHULUS.	
SENECHARIBUS.	81
frater Senecharibi	} Babylonis praefecti et tyranni.
Hagias per triginta circiter dies	
Marodach Baladanus, 6 menses	
Elibas 2 1/2, an.	
Asordanus, Senecharibi filius	
ASORDANUS; Senech. fil. (i. q. Asarhaddon)	8
SAMMUGHES.	21
SARDANAPALLUS s. Sarasus, Sammughis frater (ultim. rex Assyrii).	21
NABOPALASSARUS.	20
NARUCODROSSOR, Nabopalassari fil.	43
AMILMARUDUCHUS.	2
NEBICLISARUS.	4
LABOROSOARCHODUS.	9 mensibus
NABONEDUS.	17 annis
CYRUS.	9
CAMBYSSES.	8
DARIUS.	36

ignem et aquam esse deorum simulacra putarunt. Quin et post aliquot saecula deinde eos coluisse simulacra humana specie praedita, ostendit in tertio Chaldaicorum Berossus, eumque morem ab Artaxerxe Darii filio, Ochi vero patre, introductum fuisse: etenim primus statuam Veneris Anaitidis, quam Babylone, Susis et Ecbatanis possidet, Persis et Bactris et Damasco et Sardis exemplo suo praemonstravit esse colendam.

FRAGMENTA QUAE AD ASTRONOMIAM ET ASTROLOGIAM SPECTANT.

17.

Vitruvius IX, 1 (4): *Berosus, qui, a Chaldaeorum civitate sive natione progressus, in Asia etiam disciplinam patefecit, ita est professus, (lunam) pilam esse ex dimidia parte candentem, reliqua habere caeruleo colore. Quum autem cursum itineris sui peragens subiret orbem solis, tunc eam radiis et impetu caloris corripit, convertitque candentem propter ejus proprietatem luminis ad lumen. Quum autem ea evocata ad solis orbem superiora spectet, tunc inferiorem partem ejus, quod candens non sit, propter aeris similitudinem obscuram videri. Quum ad perpendicularum exstet, ad ejus radios totum lumen ad superiorem speciem retineri et tunc eam vocari primam. Quum praeteriens vadit ad orientis caeli partes, relaxari ab impetu solis, extremamque ejus partem candentiae oppido quam tenui linea ad terram mittere splendorem, et ita ex eo eam secundam vocari. Quotidiana autem versationis remissione tertiam, quartam in dies numerari. Septimo die sol quum sit ad occidentem, luna autem inter orientem et occidentem medias caeli teneat regiones, quod dimidia parte caeli spatium distet a sole, item dimidiam candentiae conversam habere ad terram. Inter solem vero et lunam quum distet totum mundi spatium, et luna orientis orbem solis retrospiciens quum transit ad occidentem, eam quod longius absit a radiis remissam, quarta decima die plena rota totius orbis mittere splendorem, reliquosque dies decrescentia quotidiana ad perfectionem lunaris mensis, versationibus et cursu, a sole revocationibus subire totam, radiosque ejus etiam menstruas dierum efficere rationes.*

18.

Stobaeus Eclog. phys. p. 552 ed. Heer.: Βηρωσσός ἡμικύριον σφαῖραν τὴν σελήνην (εἶναί φησιν).
Id. ibid. p. 556: Βηρωσσός ἴδιον αὐτὴν (τὴν σελήνην) ἔχειν φῶς.

19.

Plutarch. De placit. phil. II, 29 p. 891, E: Βηρωσσός κατὰ τὴν πρὸς ἡμᾶς ἐπιστροφὴν τοῦ ἀπυρώτου μέρους (sc. lunam deficere ait). Eadem

18.

Berosus lunam esse ait globum dimidia sua parte ignitum.
— Berosus lunam propriam sibi lucem habere dicit.

19.

Berosus obversa nobis parte ignis experte lunae fieri eclipsin ait.